PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от ____________
№ ____
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение
Совета  Каневского сельского поселения Каневского района

 от 25 ноября 2011 года № 132 «Об установлении земельного налога»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:
Внести изменение в решение Совета  Каневского сельского поселения Каневского района от 25 ноября 2011 года № 132 «Об установлении земельного налога»:

1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

«1.
 Установить следующие ставки земельного налога на земли, находящихся в границах Каневского сельского поселения Каневского района:
	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка

земельного

налога,

%

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земли
сельскохозяйственного
назначения, используемые для сельскохозяйственного производства

	0,3

	2.
	Земли населенных  пунктов

	2.1.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,2

	2.2.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки (за исключением земельных участков, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома)
	0,1

	2.3.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	2.4.
	//-//-//
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,2

	2.5.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения
	1,5

	2.6.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	2.7.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, ветеринарии.
	1,5

	2.8.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	2.9.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.10.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	2.11.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродром, аэровокзалов
	1,5

	2.12.
	//-//-//
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	2.13.
	//-//-//
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог (кроме земельных участков занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования), искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи;
	1,5

	2.14.
	//-//-//
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, кроме (земель государственных природных заповедников и национальных парков).
	1,5

	2.15.
	//-//-//
	Земельные участки, отнесенные к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.16.
	//-//-//
	Прочие земли
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики.
	1,5

	4.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов, за исключением земельных участков занятых находящимися в федеральной собственности государственными природными заповедниками и государственными парками.
	1,5

	5.
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

2. Изложить в новой редакции:

2.1. Подпункт 3.1 пункта 3:

«3.1. Налогоплательщиками - организациями:

- налог уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- авансовые платежи уплачиваются в срок не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября текущего налогового периода.»

2.2. Пункт 4:

«4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
3. Признать утратившим силу:

3.1.  Пункт 1 решения Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 27.10.2017 года № 184 «О внесении изменений в решение Совета  Каневского сельского поселения Каневского района  от 25 ноября 2011 года № 132 «Об установлении земельного налога».

3.2. Подпункт 3.2. пункта 3 решения Совета  Каневского сельского поселения Каневского района  от 25 ноября 2011 года № 132 «Об установлении земельного налога».
3.3. Решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.04.2016 года № 89 «О внесении изменений в решение Совета  Каневского сельского поселения Каневского района  от 25 ноября 2011 года № 132 «Об установлении земельного налога».
 4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские         зори».

 5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету налогам и сборам (Карпенко).

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин

Заместитель председателя Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                          В.В. Герасименко